
ISTITUTO COMPRENSIVO CORTEMILIA - SALICETO
Via Salino 1 – CORTEMILIA ( CN ) �: 0173/81096 C.F.: 90032990047

�: CNIC81600C@istruzione.it � CNIC81600C@PEC.ISTRUZIONE.IT
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFA4TM CODICE IPA istsc_cnic81600c

www.iccortemilia-saliceto.edu.it

Prot. 250 /VI.02 Cortemilia, lì 25 gennaio 2024

Determina per l’affidamento diretto dell’organizzazione del servizio ristoro per serate scuola
rurale della valle bormida - CIG B085604D42

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della
legge n. 107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;
VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 1154/VI-3 del 19/03/2020 approvato dal Consiglio di
Istituto con delibera 8/2 del 11/03/2020;
VISTO il Progetto Scuola Rurale della Valle Bormida nella fattispecie il corso I PRODOTTI DELLA
TERRA presentato da soggetti esterni e che prevede la realizzazione di un corso di potatura
rivolto agli adulti da svolgersi in orario serale;
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo con la creazione del progetto Scuola Rurale della
Valle Bormida sostiene le iniziative dei singoli privati per l’arricchimento formativo culturale del
territorio, si avvarrà della consulenza di professionisti per la realizzazione del corso;
VISTA il programma del corso che prevede 13 serate e 2 pomeriggi dedicati alla potatura:
coltivazione, raccolta e trasformazione;
TENUTO CONTO che le serate si svolgeranno presso la scuola secondaria di I grado di Saliceto
che non dispone di servizio di ristoro;
CONSIDERATA l’opportunità di reperire il fornitore del servizio nella zona ove è ubicato
l’Istituto Comprensivo, soprattutto per assicurare vicinanza, puntualità e tempestività negli
interventi richiesta;
CONSIDERATO che la Ditta Orasesta spa di Savona ha manifestato la disponibilità a
organizzare il servizio di distribuzione bevande fornendo anche temporaneamente il materiale
ad uso gratuito;
RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta presentata;

DETERMINA

- di affidare alla Ditta Orasesta spa di Savona l’organizzazione delle serate del corso di scuola
rurale della valle bormida per un totale di € 127,75 + IVA € 24,06;
- di autorizzare la spesa di € 151,81 sull’Aggregato P2.10;
- di nominare il Dirigente Scolastico prof Giuseppe Boveri Responsabile Unico del
Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof BOVERI Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

mailto:CNIC81600C@istruzione.it
mailto:CNIC81600C@ISTRUZIONE.IT
http://www.iccortemilia-saliceto.edu.it

		2024-02-23T10:58:33+0100
	BVRGPP63T27A182N




